

**#Lucrari de amenajare prin
instalare de pavaj a teritoriului
institutiei publice Liceului
Teoretic Recea din s.Recea,rl
Riscani#**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**#Lucrari de amenajare prin instalare de pavaj a teritoriului institutiei publice
Liceului Teoretic Recea din s.Recea,rl Riscani#**

Valoarea de deviz 441 832,03 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari				
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	225,000	27,00 27,00	6 075,00 6 075,00
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	85,000	476,67 80,00	40 516,54 6 800,00
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	200,000	16,00 16,00	3 200,00 3 200,00
4	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapatarii teren usor	m3	17,300	26,00 26,00	449,80 449,80
5	Tr11AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	175,000	17,50 17,50	3 062,50 3 062,50

1	2	3	4	5	6	7
6	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t	175,000	27,30 0,00	4 777,50 0,00
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	8,000	677,30 49,50	5 418,40 396,00
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	200,000	295,85 33,50	59 170,40 6 700,00
9	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	49,700	805,94 90,00	40 055,23 4 473,00
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	497,000	297,80 29,80	148 005,76 14 810,60
		Total Lucrari Inclusiv salariu				310 731,13 45 966,90

	Cheltuieli directe	lei	310 731,13
	CAS	24,00 %	11 032,06
	Cheltuieli de transport	7,00 %	15 410,21
	Total 1	100,00 +	337 173,40
	Cheltuieli de regie	5,00 %	16 858,67
	Total 2	100,00 +	354 032,07
	Beneficiul de deviz	4,00 %	14 161,29
	Total 3	100,00 +	368 193,36
	TVA	20,00 %	73 638,67
	Total deviz: Inclusiv salariu		441 832,03 45 966,90

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)